

4 czerwca 2007



## Są pieniądze na dokończenie szpitali

Pierwszy w kraju kontrakt wojewódzki na dokończenie wieloletnich inwestycji w województwie świętokrzyskim został zawarty między Zarządem Województwa Świętokrzyskiego a Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Dokument podpisali: marszałek Adam Jarubas oraz wiceminister rozwoju regionalnego Władysław Ortyl.

**Pierwszy w kraju kontrakt wojewódzki na dokończenie wieloletnich inwestycji w województwie świętokrzyskim został zawarty między Zarządem Województwa Świętokrzyskiego a Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Dokument podpisali: marszałek Adam Jarubas oraz wiceminister rozwoju regionalnego Władysław Ortyl.**

Zawarte porozumienie pozwoli na zakończenie ciągnących się od prawie dwudziestu lat budów szpitali powiatowych w Opatowie i w Starachowicach, rozbudowę kieleckiej kardiologii i szpitala powiatowego w Skarżysku Kamiennej.

Strona rządowa zobowiązuje się do przekazania w ciągu dwóch lat 61 milionów złotych na dokończenie inwestycji, 37 mln złotych w tym i 24 mln złotych w przyszłym roku. Zgodnie z porozumieniem zawartym z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, rząd przekazuje fundusze na dokończenie części budowlanej szpitali, natomiast samorząd województwa na wyposażenie placówek.

- Pieniądze na wyposażenie zostaną przekazane z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dzięki tym funduszom szpital w Opatowie będzie mógł przejść do nowego obiektu i rozpocząć normalne funkcjonowanie - mówił marszałek Adam Jarubas. Uczestniczący w spotkaniu wicepremier Przemysław Gosiewski podkreślał, że bez dobrej współpracy rządu z zarządem województwa nie udałoby się globalnie rozwiązać problemu wieloletnich inwestycji w służbie zdrowia.

Szpital w Starachowicach otrzyma 14,2 mln zł z budżetu centralnego i 1,5 mln zł z budżetu wojewody. Z kolei budowa szpitala w Opatowie zostanie wsparta kwotą 12 mln złotych w 2007 i 24 mln złotych w 2008 roku. 7 mln złotych rząd zamierza przekazać szpitalowi w Skarżysku, a kwotą 2,5 mln złotych wspomóc rozbudowę kieleckiej kardiologii. Z kolei marszałek Adam Jarubas zadeklarował, że samorząd województwa zamierza przekazać 5 mln euro na wyposażenie szpitala w Starachowicach.